[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 25.05.2009

                        №  83

станица  Раздольная

Об обеспечении  проведения мобилизации людских и транспортных

ресурсов на территории Раздольненского сельского поселения
Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ, "О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской      Федерации" от 26 октября 1997 года № 31-ФЗ,  «О военной обязанности и     военной службе» от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ; постановлений                  Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с          "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ре​сурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской              Федерации, других войск, воинских формирований, органов и созда​ваемых на военное время специальных формирований от 19 октября 1998 года № 1216 "Положения о призыве на военную службу по моби​лизации граждан,                    приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные                 формирования) для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской             Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября         1998 года № 1175 "Об утвержде​нии Положения "О военно-транспортной             обязанности»,  Постановления главы  муниципального образования                   Кореновский район от 5 мая 2009 года  № М- 3с «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Кореновского района». В целях устойчивого оповещения , сбора  и поставки                          мобилизационных ресурсов в войска  в  любых  условиях  обстановки,               п о с т а н о в л я ю:

1. По сигналу «Команда» из Военного комиссариата Кореновского             района на базе здания администрации Раздольненского сельского поселения (ул. Фрунзе ,38) развернуть штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования в рабочее время Ч + 0.30, в не рабочее время Ч + 3.00.

2. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов          организовать путем вручения персональных повесток гражданам,                       пребывающим в запасе, и частных нарядов на технику руководителям

организаций, предприятий, учреждений независимо от ведомственной                    подчиненности и форм  собственности, а также  владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории                                 Раздольненского сельского поселения  че​рез штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий и доведением до населения текста приказа военного комиссара Кореновского района  "Об объявлении мобилизации".

        Оповещение организовать:

-главу Раздольненского сельского поселения по телефонным  каналам связи. (  Еригина );

- граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем                        вручения персональных повесток по месту жительства и по месту работы              (Самылкина ).

3. Для организованного оповещения граждан, подлежащих при​зыву  на военную службу по мобилизации и своевременной отправки граждан,                    пребывающих в запасе,  в вооруженные  силы Российской Федерации:

- создать  штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий по адресу ст. Раздольная, ул. Фрунзе ,38.

-отделение формирования  партий разместить на территории                         администрации Раздольненского сельского поселения.

-утвердить штатное расписание   штаба оповещения и пункта сбора          ( приложение № 1).

          4. Администрации штаба оповещения и пункта сбора при поступлении                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                распоряжения из военного комиссариата района организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан,   подлежащих призыву на военную службу по мобилизации  на пункт сбора граждан:              г. Кореновск, улица Матросова,21 здание школы № 3.

5. В мирное время поддержание помещений и имущества штаба                  оповещения и пункта сбора в рабочем состоянии , а так же проведение                 профилактического обслуживания  систем жизнеобеспечения и  обеспечение  ШО и ПС  стационарными  средствами  связи ,  оставляю за собой .

6. Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, организовать на базе кафе «Стимул» за наличный расчет.

7. Отдых личного состава организовать посменно по домашним адресам.
8. Начальнику отделения явки, формирования и отправки команд                    ( Севостьянова ) :
- Обеспечить штаб оповещения и пункт сбора стационарными                      средствами связи и всем необходимым инвентарём (приложение № 2).
- Оплату труда работников направленных на пункт сбора граждан               производить согласно договора с военным комиссариатом Кореновского               района.

9. Начальнику группы розыска ( Назаренко )для выявления и розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу по мобилизации,             предотвращения беспорядков и митингов в районе пункта сбора ГПЗ

организовать патрулирование, охрану и оборону элементов мобилизационного развертывания.

10. Ответственность за сохранность материальных средств штаба                 оповещения и пункта сбора в мирное время возложить на Шевлякову Л.И.

11. Для обеспечения оперативной связи администрации Раздольненского сельского поселения с  военным комиссариатом Кореновского района, и              своевременного получения сигналов и распоряжений  назначить на территории  ст.  Раздольной дежурные телефоны:

-основной     - 21-2-22

-резервный   - 21-2-32

12.  Еригиной З.В.  разработать схему оповещения, журнал учета                   принятых распоряжений  для дежурного телефониста. Ответственным за                 работу дежурных  телефонов назначить Храмогина Н.И.

13. Предусмотренное в бюджете возмещение организациям и                         предприятиям расходов, понесенных в результате проведения мобилизации людских и транспортных ресур​сов, будет произведено из средств федерального бюджета в установленной законодательством порядке ( Севостьянова ).

14. Амбулатории  ст. Раздольной ( Кочнева ), через 3 часа  после                     получения распоряжения, выделить в состав штаба оповещения  врача или фельдшера (медсестру) с ме​дицинским имуществом для оказания первой                медицинской помощи гражданам пребывающих в запасе и выявления среди них больных.

При получении сведений о наличии  зон заражения инфекционными              болезнями обеспечить их выявление и ликвидацию.

15. Руководителям, организаций, расположенных на территории                    Раздольненского сельского поселения, ежегодно к первому февраля,                         представлять в военный комиссариат района све​дения о находящихся на их       балансе материальных ценностях по форме,  применительно к книге учета             местных ресурсов.

16. Выделение местных ресурсов для обеспечения мобилизаци​онной             потребности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск,                 воинских формирований, органов специальных формирований осуществлять в порядке, определенном постановлением Правительства РФ от 13 июня 1997 года N 706-34.

17. Вопросы реализации принятого постановления и доведение                       настоящего решения до исполнителей возложить на Еригину З.В.

18. Должностным лицам Раздольненской администрации разрешается проверять предприятия, организации и учреждения, независимо от форм                   организационно-правовой собственности, а также должностных лиц и граждан по оборонным вопросам.

 19.Утвердить расчет расклейки приказов военного комиссариата                    Кореновского района «Об объявлении мобилизации» (приложение № 4).

           Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их касающейся.

Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              А Н .Еригин
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                  к постановлению главы Раздольненского

     сельского поселения

               Кореновского района

        от 25.05.2009 № 83

Материальные средства, необходимые в штабе оповещения и пункте сбора

      1. Ведро
 - 5  штук
     2. Бумага писчая
- 5 пачек
     3. Бумага копировальная
- 1 пачка
     4.. Карандаши
- 100 штук
     5. Линейки
- 20 штук
     6. Мелки школьные
- 2 пачки
     7. Ластик
- 20 штук
     8. Ручки шариковые
- 20 штук
     9..Скрепки канцелярские
- 3 пачки
     10.Кнопки канцелярские
- 10 пачек
     11.Ножницы
- 10 штук
     12.Фломастеры
- 4 пачки
     13.Фонарики
- 30 штук
     14.Мегафон

- 1 штука

     15. Указатели

- 5 штук
     16. Свечи парафиновые

- 30 штук

     17. Лампочки электрические

- 40 штук

     18. Столы

 - 7 штук

     19. Стулья

 - 40-штук

     20. Керосиновая лампа

- 10 штук

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             А.Н.  Еригин
                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                  к постановлению главы Раздольненского

                                                                                  сельского поселения

                                                                                 Кореновского района

                                                                                   от 25.05.2009 № 83
РАСЧЕТ

распределения транспорта для обеспечения мобилизации

 людских и транспортных ресурсов в  Раздольненском сельском поселении
       Для оповещения, сбора и доставки личного состава граждан пребывающих в запасе, администрации штаба оповещения и пункта сбора, первоочередных посыльных,  доставки мобилизаци​онных телеграмм руководителям организаций по сигналу из военного комиссариата выделить в распоряжение  начальника  штаба оповещения следующее количество легкового автотран​спорта:
  Администрация Раздольненского сельского поселения         1 ед.

	Администрация Раздольненского сельского поселения
	ВАЗ

	1 ед.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              А.Н. Еригин

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                  к постановлению главы Раздольненского

                                                                                    сельского поселения

                                                                                   Кореновского района

                                                                                      от 25.05.2009 № 83
План расклейки мобилизационных приказов на территории  Раздольненского

сельского поселения

	        Расклейка     мобилизационных                                        приказов
	  Количество

мобилизации-

      оных             приказов
	Ответственный

за расклейку

	              место
	          адрес

	1
	Администрация

Раздольненского

Сельского поселения
	Ст.Раздольная

Ул.Фрунзе,38
	        1
	Нач. ШО и ПС

	2
	Администрация

ОАО»Агрообьединение Кубань ПУ»Север»
	ст.Раздольная ул.Аптекарская,1
	         1
	Нач. ШО и ПС

	3
	МУК Раздольненский

СДК
	стРаздольная

улФрунзе,36
	         1
	Нач. ШО и ПС

	4
	Магазин »Светлана»
	Ст.Раздольная

Ул.Советская,155
	         1
	Нач. ШО и ПС

	5
	Магазин »Ручеек»
	стРаздольная

ул.Щорса,108-а
	         1
	Нач. ШО и ПС

	6
	Магазин »Перекресток»
	Ст.Раздольная

Ул.Щорса,55
	         1
	Нач. ШО и ПС

	7
	Магазин »Солнышко»
	Ст.Раздольная

Ул.Советская,28
	         1
	Нач. ШО и ПС

	8
	Магазин

	Ст.Раздольная

Ул.Торговая,13
	         1
	Нач. ШО и ПС

	9
	Магазин «Продукты»

Октябрьского сельпо

	Ст.Раздольная

Ул.Советская,85

	            1

	Нач. ШО и ПС

	10
	Почта х.Верхний
	Х.Верхний

Ул.Ленина,34
	             1
	Нач. ШО и ПС

	11
	МОУ Раздольненская

СШ №4
	Ст.Раздольная

Ул.Советская,
	             1
	Нач. ШО и ПС

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              А.Н. Еригин

                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                  к постановлению главы Раздольненского

                                                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                                                                                          Кореновского района

                                                                                                                                                                             от 25.05.2009 № 83
                                                                ШТАТНО-ДОЛЖНОСТНОЙ СПИСОК

                                         личного состава пункта сбора и штаба оповещения МО
	№

п/п
	Должность по

 штату
	Воинское

 звание
	Фамилия, имя,

 отчество
	Год

рождения
	Домашний

адрес
	Место работы
	Приме-

чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Управление ШО и ПС МО

	1
	Начальник

 ШО и ПС МО
	ст.

 лейтенант
	Еригин

Анатолий Николаевич
	1962
	ул. Почтовая 7

т. 21-2-74
	Глава с\поселения

т.21-2-22

	2
	Комендант

	Шевлякова Любовь Ильинична
	1956
	ул. Чапаева 17
	нач. общ. отдела

	3
	Связист
	рядовой
	Храмогин Николай

Иванович
	1958
	ул. Торговая 46
	Кореновск РУС

	4
	Фельдшер

	Ковалева Людмила Викторовна
	1970
	ул. Мирная 20

21-4-47
	фельдшер

21-1-49

	Пункт оповещения

	5
	Нач. пункта оповещения

	Еригина

Зоя

Витальевна
	1966
	Ул. Почтовая,9

21-2-74
	инспектор ВУБ

	6
	Нач. отделения оповещения

	Самылкина

Ольга

 Борисовна
	1968
	ул.Советская 66

21-1-95
	специалист 21-2-15

	7
	тех.работник

	      Уторова

       Елена

Александровна
	1982
	Ул.Щорса,73

21-5-30
	делопроиз-водитель

21-1-63

	8
	посыльный
	рядовой
	Иванов

 Андрей Владимирович
	1978
	ул. Трудоая 2

	9
	посыльный
	рядовой
	Хаустов

Василий Николаевич
	1978
	ул. Почтовая 48

21-2-20
	тракторист

	10
	посыльный
	рядовой
	Свитко

Сергей Михайлович
	1959
	ул. Колхозная 6

21-4-12
	механизатор

	11
	посыльный
	рядовой
	Колганов

Михаил Борисович
	1965
	ул. Колхозная 16

	12
	посыльный
	рядовой
	Жуков

Владимир Алексеевич
	1966
	ул. Чапаева 6

	13

	посыльный

	Рядовой

	Севостьянов Алексей Викторович
	1979

	ул.Почтовая 24

	ПУ »Север»

Рабочий

	  14
	посыльный
	сержант
	Немцов

Андрей

Александрович
	1975
	ул.Аптекарская,

42-а
	ПУ «Север»

рабочий

	15
	Начальник группы розыска не оповещённых граждан
	майор
	Назаренко

Олег

Михайлович
	1973
	ул. Степная 42

21-5-41
	участковый

21-2-32

	16
	Участковый инспектор
	капитан
	Леонов

 Петр

 Петрович
	1971
	ул. Щорса 92

21-2-02
	участковый

	Пункт сбора

	17
	начальник пункта

	Тарасов  Александр Викторович
	1956
	ул.Советская 86

21-4-58
	учитель

21-1-26

	18
	Нач. отделения явки, формирования и отправки команд

	Севостьянова Валентина Николаевна
	1954
	ул. Почтовая 24

21-2-20
	бухгалтер

21-1-03

	19
	тех.работник

	Самкова

 Галина Витальевна
	1962
	ул.Фрунзе 14

21-2-42
	Бухгалтер

21-1-03

	20
	посыльный
	рядовой
	Бабенко

 Борис Николаевич
	1967
	ул. Щорса 82

21-3-59
	тракторист

	21

	посыльный

	рядовой
	Башкин

Владимир Владимирович
	1959

	ул. Чапаева 15
	механик

	22

	посыльный

	старшина
	Подольский Алексей Александрович
	1984

	Ул.Советская,3

	водитель

	23
	посыльный
	старшина
	Кисель

Олег Александрович
	1976
	Ул.Ленина,97
	слесарь

	24

	нач. команд
	рядовой
	Косолапов Михаил Владимирович
	1968
	ул. Почтовая 30
	директор

СДК

	25
	нач. команд

	Волченко

Галина Николаевна
	1968
	ул.Щорса 118

т. 21-4-73
	Специалист

	26

	нач. команд

	Колесниченко

Зинаида

Семеновна
	1949

	ул.Щорса 169

т. 21-3-90

	Тех. служащая

	27

	нач. команд

	Кобзарева

Марина Александровна
	1985

	ул.Щорса, 28

	Эконамист

	28

	нач. команд

	Кундерова

Светлана Васильевна
	1976

	ул.Советская,102

т.21-4-44

	Специалист

	29
	нач. коман

	Минкина

Ольга Николаевна
	    1967
	Ул.Степная,102

т.21-3-03

	Бухгалтер

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                          А.Н.Еригин